



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO

Ofício nº065 /2020-GP

Tucuruí-Pa, 01 de Outubro de 2020.

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Ao Ilmo. Sr. Jeová Gonçalves de Andrade
Prefeito Municipal

ASSUNTO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2019 SRP, PROCESSO LICITATÓRIO Nº130/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS.

Vossa Excelência,

Tendo em vista o que dispõe o Artigo 22 do Decreto nº 7892/2013, na qual Regulamenta o Sistema de Registro de Preços, devidamente previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em efetuar a adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº 069/2019-SRP, processo licitatório nº 130/2019 –PMCC –CPL, realizado pela Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, firmada com a empresa **TOC NEGOCIOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.934.687/0001-26, de acordo com o descritivo abaixo relacionado:

LOTE ÚNICO	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço (R\$)	
				Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE CORDÃO DE LED COM 100 LÂMPADAS COR BRANCO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V. CONSUMO DE 0,1 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, BLINDADO	un	2.425,00	R\$ 60,00	R\$ 145.500,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DESINSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO NA PRAÇA DA BIBLIA, CONJUNTO TUBOS JOGOS DE ARTIFÍCIOS MULTIFUNÇÕES 160 LEDS Potência:4.8W Voltagem:127V~220V Diâmetro: 1,0M -	un	250,00	R\$ 54,50	R\$ 13.625,00
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DESINSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO NA PRAÇA DA BIBLIA LÂMPADA STROBO, MODELO TARTARUGA, 6 W BRANCA 220 V, DISPARO NO MÍNIMO 55 A 60 X - LÂMPADA STROBO, MODELO TARTARUGA, 6 W BRANCA.220 V, DISPARO NO MÍNIMO 55 A 60 X POR MINUTO. SISTEMA DE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSO OU ABRAÇADEIRAS DP NYLON. VISIBILIDADE DE ATÉ 5 KM.	un	1.250,00	R\$ 42,00	R\$ 52.500,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DESINSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO NA PRAÇA DA BIBLIA , CONFEÇÃO DE ESTRELA TRIDIMENSIONAI 3 METROS METALON CONTORNADO DE MANGUEIRA DE LED 12 MM E 04 ESTROBO NAS PONTAS	un	90,00	R\$ 500,00	R\$ 35.000,00

Handwritten signature in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO

9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DESINSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO TUBO BR 100 CM, DE LED, EFEITO NEVE CAINDO, SNOW FALL-TUBO BR 100 CM, DE LED, EFEITO NEVE CAINDO, SNOW FALL	RL	425,00	R\$ 55,00	R\$ 23.375,00
TOTAL GERAL DA PLANILHA					R\$ 280.000,00

Nesse sentido formulamos acerca da possibilidade de Adesão desta Ata de Registro de Preços à Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás. Desta maneira, solicitamos breve e formal retorno e o encaminhamento de Ofício formalizando a decisão, bem como o **encaminhamento da Ata de Registro de Preços, Termos de Adjudicação e homologação e o Extrato de Publicação** referente aos itens os quais desejamos aderir, para fins de instrução do processo de adesão, no endereço de e-mail: cpl.pmt.tucuruí@gmail.com; secobras@tucuruí.pa.gov.br.

Atenciosamente,


Diego Armando Bustamante
Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação
Engenheiro Civil RN: 151181106-4
Portaria nº 054/2019 - GP